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	Técnico em Plásticos – pós médio
	

	
	
	Campus
Sapucaia do Sul

	
	MATRIZ CURRICULAR Nº 3893
	

	ANOS
	
	CÓDIGO


	DISCIPLINAS
	HORA AULA SEMANAL
	HORA AULA

ANUAL
	HORA

RELÓGIO

	1.1.1.1 
	PRIMEIRO

ANO
	T9121
	DESENHO
	6
	120
	90

	
	
	T9171
	ELETROELETRONICA
	4
	80
	60

	
	
	T9111
	INFORMATICA
	4
	80
	60

	
	
	T9211
	MATERIAS PRIMAS
	10
	200
	150

	
	
	T9131
	MECANICA APLICADA
	6
	120
	90

	
	
	T9411
	ORGANIZAÇÃO E NORMAS
	4
	80
	60

	
	
	T9311
	PROCESSOS DE TRANSFORMAÇÃO
	4
	80
	60

	
	
	T9141
	PROJETO DE MOLDES I
	6
	120
	90

	
	
	T9421
	SISTEMAS DE QUALIDADE I
	6
	120
	90

	
	
	
	                 SUBTOTAL
	
	
	750

	
	SEGUNDO     ANO
	T9162
	CAE/CAD/CAM
	12
	240
	180

	
	
	T9332
	EXTRUSÃO E SOPRO
	12
	240
	180

	
	
	T9322
	INJEÇÃO
	12
	240
	180

	
	
	T9142
	PROJETO DE MOLDES II
	4
	80
	60

	
	
	T9422
	SISTEMAS DE QUALIDADE II
	4
	80
	60

	
	
	T9152
	USINAGEM
	6
	120
	90

	
	
	
	                  SUBTOTAL
	20
	400
	750

	
	
	
	CARGA HORÁRIA TOTAL
	1500


